ПРОЕКТ

УЧРЕЖДЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

ИНСТИТУТ ПРОБЛЕМ УПРАВЛЕНИЯ

им. В.А. ТРАПЕЗНИКОВА РАН

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОНТРАКТ №

г. Москва

«__» __________ 2011 г.

Учреждение Российской академии наук Институт проблем управления им. В. А. Трапезникова РАН (ИПУ РАН), именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице Директора Института Васильева С. Н., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Поставщик», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», на основании Протокола № 1 от __ _______ 2011 г. заседания котировочной комиссии по выбору фирмы – Поставщика, заключили настоящий Контракт о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1. Предметом настоящего Контракта является закупка программного обеспечения для оборудования вычислительного кластера ИПУ РАН в соответствии с
Техническим заданием (Приложение №1) согласно Спецификации (Приложение №2) запроса котировок, которые являются неотъемлемой частью настоящего контракта.
2. ЦЕНА КОНТРАКТА, УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ
2.1. Цена Контракта определена по итогам проведения Запроса котировок и составляет_________________(__________________________________________________________________) руб._____коп., включая НДС 18% ______________(_______________________________) руб. _____ коп.

2.2. Цена, указанная в п.п. 2.1., действительна только для настоящего Контракта и не подлежит изменению в течение всего срока действия настоящего Контракта.

2.3. Цена устанавливается в Российских рублях и включает в себя стоимость программного обеспечения, тары, упаковки, маркировки, налоги (НДС), транспортные услуги (доставка), страховые услуги, стоимость документов качества и другие затраты и обязательные платежи, необходимые для выполнения настоящего Контракта.

2.4. Для оплаты поставленного программного обеспечения, Поставщик обязан предоставить Заказчику счет-фактуру с приложением соответствующих товарных накладных на программное обеспечение и технической документации. В счете - фактуре обязательно указываются наименование и номера документов, приложенных к счету - фактуре, номер и дата Контракта, по которому производилась закупка программного обеспечения.

2.5. Оплата Заказчиком настоящего Контракта производится полностью после поставки всего программного обеспечения, перечисленного в Приложения № 2. Оплата настоящего Контракта производится посредством перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение 10 банковских дней с момента подписания документации к поставленному программному обеспечению. Датой оплаты считается дата списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.
3. СРОК ПОСТАВКИ И ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ ОБОРУДОВАНИЯ

3.1. Программное обеспечение, перечисленное в Приложении №2 должно быть передано Заказчику не позднее 10 (десяти) календарных дней, со дня подписания настоящего Контракта обеими сторонами.
3.2. Доставка программного обеспечения Заказчику осуществляется Поставщиком

за счет собственных средств.
3.3. Поставщик обязан уведомить Заказчика о своей готовности поставить программное обеспечение за два рабочих дня до его передачи в месте нахождения Заказчика по адресу: 117997, г. Москва, ул. Профсоюзная, д.65.
3.4. Сдача и приемка поставляемого программного обеспечения оформляются товарными накладными.
3.5. При приемке Заказчик проверяет комплектность программного обеспечения в соответствии с Приложением № 2. Претензии по качеству могут быть предъявлены к Поставщику в течение всего гарантийного срока на поставленное программное обеспечение в целом и его составляющие в отдельности.
3.6. С поставленным программным обеспечением, Поставщик представляет Заказчику товарные накладные с приложением к ним:
- счетов-фактур;

- технической документации на русском языке либо иных документов в  соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации.
3.7. При наличии замечаний и претензий к поставляемому программному обеспечению Заказчик направляет мотивированный отказ от его приемки. В мотивированном отказе Заказчиком указывается перечень замечаний и претензий к поставке программного обеспечения и сроки их устранения. Замечания и претензии устраняются Поставщиком за свой счет.
3.8. Право собственности на программное обеспечение переходит к Заказчику, после полного оформления документов о приемке.

3.9. Моментом исполнения Поставщиком обязательств по закупке  считается дата поступления программного обеспечения, удовлетворяющего всем предъявляемым требованиям в соответствии с Приложениями №1 и №2 на склад Заказчика.
4. ГАРАНТИИ
4.1. Поставщик гарантирует Заказчику соответствие качества поставляемого им программного обеспечения стандартам и требованиям, предъявляемые к товару такого рода на территории Российской Федерации. Поставщик подтверждает качество программного обеспечения соответствующими документами.
4.2. Поставщик предоставляет гарантию на оборудование в соответствии со сроками, указанными в гарантийных талонах.

4.3. Гарантия осуществляется на условиях производителя и описана в гарантийном талоне.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Государственному контракту, а также не устранения недостатков Поставщик уплачивает Заказчику неустойку в размере не менее одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от общей цены Государственного контракта за каждый день, начиная со дня, следующего после истечения установленного государственным контрактом срока исполнения обязательств.

5.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств по настоящему Государственному контракту, Заказчик уплачивает Поставщику неустойку в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от общей цены Государственного контракта за каждый день, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного государственным контрактом срока исполнения обязательств.
5.3. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения своих обязательств по Контракту.
5.4. В случае причинения действиями (бездействием) Поставщика ущерба имуществу или вреда здоровью третьих лиц, всю полноту ответственности, включая обязательства по возмещению материального ущерба или морального вреда, несет Поставщик.
5.5. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Контракту Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ
6.1. Споры и разногласия Сторон, возникающие в связи с исполнением настоящего Контракта, рассматриваются Сторонами путем переговоров.

6.2. Неурегулированные путем переговоров споры и разногласия разрешаются в Арбитражном суде города Москвы.
7. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
7.1. Стороны признают форс-мажорными обстоятельствами военные действия, стихийные бедствия, пожар, блокады, запрещение экспорта или импорта. В случае наступления указанных форс-мажорных обстоятельств, время, необходимое на закупку программного обеспечения, будет продлено на срок действия этих обстоятельств. Факт наступления форс-мажорных обстоятельств документально подтверждается соответствующими компетентными организациями Российской Федерации.

7.2. Если задержка передачи заказа в связи с форс-мажорными обстоятельствами превысит срок действия этих обстоятельств, допускается досрочное расторжение Контракта по соглашению Сторон.
8. УСЛОВИЯ КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТИ

8.1. По взаимному согласию Сторон в рамках настоящего Контракта конфиденциальной признается информация, касающаяся предмета Контракта, хода его выполнения и полученных результатов.
8.2. Каждая из Сторон обязана обеспечить защиту конфиденциальной информации от несанкционированного использования, распространения или публикации.
8.3. Любой ущерб, вызванный нарушением положений настоящего раздела, определяется и возмещается в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
8.4. Вышеперечисленные обязательства действуют в течение всего срока действия настоящего Контракта, а также после окончания или расторжения Контракта в течение срока, установленного нормативными правовыми актами Российской Федерации.

9. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ КОНТРАКТА
9.1. Все изменения и дополнения к настоящему контракту оформляются в соответствии с требованиями нормативных актов Российской Федерации дополнительными соглашениями, подписываемыми Сторонами и являющимися неотъемлемой частью Контракта.
10. РАСТОРЖЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ КОНТРАКТА
10.1. Расторжение настоящего Контракта допускается по соглашению Сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством Российской Федерации, а также Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ.
11. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
11.1. Контракт вступает в силу с момента подписания его Сторонами и прекращает свое действие после полного выполнения ими своих обязательств по настоящему Контракту.
11.2. Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

11.3. После подписания Контракта все предшествующие переговоры и переписка, касающиеся настоящего Контракта, более не действительны.

11.4. Ни одна из Сторон не имеет права передавать исполнение обязательств по настоящему Контракту третьей стороне без письменного согласия другой Стороны.

11.5. Неотъемлемой частью  настоящего Контракта являются:

- Приложение № 1 – Техническое задание.

- Приложение № 2 – Спецификация.

14. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ЗАКАЗЧИК:
	Учреждение Российской академии наук Институт проблем управления РАН им. В.А. Трапезникова

	Адрес:
	117997, г. Москва, ул. Профсоюзная, д.65

	ИНН
	7728013512

	КПП
	772801001

	Банковские реквизиты
	УФК по г. Москве

	ИНН
	7724189956

	Текущие счета:
	40105810700000010079

	40503810600001009079

	Отделение 1 Московского ГТУ Банка России

	г. Москва 705

	Лицевой счет:
	03731356830
БИК 044583001

	ПОСТАВЩИК:

	Адрес:

	ИНН

	КПП

	Банковские реквизиты:

	р/с

	БИК

	ЗАКАЗЧИК

	ПОСТАВЩИК

	ИПУ РАН

	Директор

	_____________________С.Н. Васильев

	_____________________/_______________/

	МП

	МП

Приложение № 1

к Государственному контракту № __
Техническое задание

на закупку программного обеспечения для оборудования
вычислительного кластера ИПУ РАН

1.      Начальная (максимальная) цена контракта:

   259 600 (двести пятьдесят девять тысяч шестьсот) рублей 00 коп, включая НДС –18%.

2.      Срок поставки программного обеспечения /выполнения работ:

   10 календарных дней.

3.      Наименование поставки программного обеспечения:

   Согласно Приложению № 1.

4.      Место поставки программного обеспечения /выполнения работ:

   Учреждение Российской академии наук Институт проблем управления

   им. В. А. Трапезникова РАН, г.Москва, ул. Профсоюзная, д. 65.

5.      Обоснование необходимости поставки оборудования:

   Настоящая закупка преследует цель обеспечить расширение функциональности работы

   оборудования, входящего в состав вычислительного кластера ИПУ РАН. Замена позиций

   в ниже приводимой спецификации недопустима.

6. Требования к поставляемому оборудованию:

   Всё поставляемое программное обеспечение должно быть лицензионным, серийным и

   свободно распространяться на территории Российской Федерации.

7. Требования к Поставщику/Исполнителю:

   Поставщик/Исполнитель должен соответствовать требованиям,  устанавливаемым в

   соответствии с законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим

   поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющихся предметом запроса

   котировок.

   Цена контракта включает в себя стоимость каждого вида товара (см. Приложение 2), тары,
   упаковки, маркировки, налоги (НДС), транспортные услуги (доставка), страховые услуги,
   стоимость документов качества и другие затраты и обязательные платежи, необходимые
   для выполнения настоящего контракта.
Директор ИПУ РАН                                                                                              С.Н.Васильев
Приложение № 2
к Государственному
контракту № __
СПЕЦИФИКАЦИЯ
ПРОГРАММНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ
	Производитель («эквивалент» невозможен ввиду специфики существующих технических средств)
	Наименование
	Описание
	Кол-во, шт.
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	MATHWORKS
	Parallel Computing Toolbox
	Parallel Computing Toolbox
Academic
new Product Concurrent Licenses (per License)
	2

	MATHWORKS
	MATLAB Distributed Computing Server
	MATLAB Distributed Computing Server – 8 workers new Product Academic
	1

	MAPLESOFT
	Mapple 15
	Mapple 15: Universities or Equivalent Degree Granting Institutions New License 1 user Academic Floating
	1

	MAPLESOFT
	Maple 1-User media Pack
	Maple 1-User media Pack (дистрибутив)
	1

	ИТОГО:

	НДС 18 %:

	                                                                                                ВСЕГО:

            ЗАКАЗЧИК:                                                                             ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Учреждение Российской академии
наук Институт проблем управления
   им. В.А. Трапезникова РАН
Директор                                                                                               Генеральный директор
_________________С.Н.Васильев                                             ______________________